et monachicam regulam regere [et gubernare habeat, de luminaribus etiam de
mi]nisteriisl diurnis et nocturnis, de sarcitectis et familia curam habeat <et> si-
ne pigritia <et> prudenter cunctav’ gubernet et regat [et faciat de hiis, que col-
lata sunt vel que contulerint hiis]l, quidz’ iuxta et sancta <eius> decreverit vo-
luntas. Pro securitate autem et firmiori stabilitate ob memoriam reformandam
futuris [temporibus premissus summe venerationis pontife]xa” hanc decreti pa-
ginam Adam sue sedis canonicaeb” presbitero scribere iussit ut per presentem
huiusc” decreti paginam predictus abbas [omni vite sue tempore iamdictum
monasterium cum omnibus ad]d” eum pertinentibus, cum capellis et omnibus
appendicibus, cortibus, plebibus, mansis, terris, vineis, pratis, pascuis, silvis,
montibus, rupibus, aquis aquarumque [decursibus, servis et ancillis seu cum
omnibus rebus mobilibus et in]mobilibusa” ad ipsum monasterium aspicienti-
buse” habeat, possideat, fruatur omni sua suorumque successorum
contradi<c>tione, inquietatione vel di[minutione fonditus remota. Pro certiori
autem firmitat]ea” pretaxatusf” pontifex hanc decreti paginam manu propria fir-
mans corroboravit et quamplures suorum canonicorum susscribere iussit.

[(C) Landulfus nomine et imposite solicitudinis i]ndignusl in hoc decreto a
sanctissimis predecessoribus suis approbato subscripsit et roboravit.

[(S) Wuidog” sancte Taurinensis ecclesie presul huic]l decreto [presulis su-
pradicti]h” rogatusi” manu propria subscripsij”.  

[(SC) Cono, dictus tamen no]ng meritis archilevita, interfuit et subscripsitk”.
(SC) Ego Agelbertus, indignus vocatus archipresbiter, in hoc decreto subscri-
psit. [(SC) Ego Gisulfus prim]aceriusl” in hoc decretu subscripsik”.

[(C) Landul]fusd’ sancte Taurinensis ecclesie episcopus ho<c> testamentum
seu decretum a me ordinatum monasterii Sanctȩ Mariȩ fieri iussi pro anima
imperatoris et imperatricis et apostolici Romanȩ sedis meȩ et episcoporum no-
strȩ [sedis cu]nctorumquem” fidelium, defunctorum atque vivorum, et pro uni-
versalis ȩcclesiȩ statu et manu propria firmavi, corroboravi cum fidelibus
nostrȩ  ȩcclesiȩ canonicis videlicet ordine et stabilitate ut si quis episcoporum
futurorum mihi successorum ha<nc> paginam mei testamenti ausu nefario in-
fringe<re> quesierit aut ex supradictis rebus mobilibus vel immobilibus pre-
facto monasterio aliquid subtrahere quesierit, cum Iuda traditore sit dampna-
tusn”, partem quoque et societatem habeat cum Dathan et Abiron, quos vivos
terra absorbuito”, et sit anathema maranatha nisi ab hac pessima intentione re-
sipuerit.

Ego Cunibertus Taurinensium presul <subscripsi>p”, petitioni Marini
abbatisq” nostri adquiescensr”, concessi ȩcclesiam Sancti Ursi, quȩ est sita in Ar-
piascas” et illum montem qui est inter duos rivos et ex alia parte illud totum
quod est usque ad viam que est ad radicem montis cum sediminibus et vineis,
cultis et incultis quȩ ibidem sunt.

Ego Adam indignus [voc]atuse presbiter <scripsi qui> hoc testa[mentum seu
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Fig. 1 - 1037, Diploma del vescovo Landolfo (Archivio di Stato di Torino). Fig. 2 - 1307, copia del Diploma del vescovo Landolfo (Archivio di Stato di Torino).